
UCHWAŁA NR XXXV/660/21  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Miastu Poznań na realizację zadania z zakresu kultury 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1668 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Udziela się Miastu Poznań pomocy finansowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 
200.000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100), w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zadania w zakresie kultury, pn.: Organizacja Debaty w Dzień Niepodległości 
i Koncertu „Na Rzecz Demokracji”, realizowanego pod wspólnym tytułem „Wolność Kocham 
i Rozumiem” przez  Estradę Poznańską, samorządową instytucję kultury, działającą w tym przedmiocie 
w kooperacji z Fundacją Malta. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Miastem Poznań. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3CF625F-2955-41F4-9569-443BDB864EFF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/660/21  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2021 r. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1668 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.),  działania bieżące lokalnego samorządu terytorialnego mogą 
być wspierane finansami samorządu województwa. Przedmiot pomocy – debata i koncert – jest realizacją 
zadania własnego Miasta Poznania. 

Dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 200 000 zł przekazana zostanie poprzez 
zawarcie stosownej umowy z Miastem Poznań. Będzie ona przeznaczona na realizację zadania pn.: 
Organizacja Debaty w Dzień Niepodległości i Koncertu „Na Rzecz Demokracji”, realizowanego pod 
wspólnym tytułem „Wolność Kocham i Rozumiem”. 

Realizację powyższego zadania Miasto Poznań powierzy Estradzie Poznańskiej, samorządowej instytucji 
kultury, działającej w tym przedmiocie w kooperacji z Fundacją Malta. 

Wydarzenia mają upamiętnić odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 roku i zaprosić 
do wspólnej refleksji nad kondycją jej atrybutów po 103 latach. Projekt ma łączyć w równym stopniu 
warstwę merytoryczną, jak i artystyczną. Realizacja debaty w dniu 11 listopada br. ma się opierać na 
dyskusji o kluczowych zagadnieniach wynikających z zapisów Konstytucji RP. Będzie przyczynkiem do 
rozważań o stanie współczesnej demokracji. Wśród zaproszonych do rozmowy gości są prof. Marcin 
Matczak, Agnieszka Holland, Tomasz Dostatni OP, Ludwik Wiśniewski OP, Aleksander Kwaśniewski 
i prof. Anna Wolff-Powęska. 

Koncert „Na Rzecz Demokracji”, który odbędzie się 12 listopada br., zgromadzi znakomitych artystów, 
m.in. Kayah, Krzysztofa Iwaneczko, Igora Herbuta, Czesława Mozila, Melę Koteluk czy Natalię Nykiel. 
Wykonają oni swoje aranżacje znanych utworów, tematycznie nawiązujących do takich zagadnień jak 
ojczyzna, niepodległość, demokracja, solidarność, wolność i miłość. Organizatorzy zaplanowali także 
interpretacje wierszy w wykonaniu Mai Komorowskiej czy przypomnienie przemówienia z Bogoty Papieża 
Franciszka. Do udziału w wydarzeniu zaproszony został także prof. Andrzej Zoll. 

Oba wydarzenia zostaną zrealizowane w przestrzeni Międzynarodowych Targów Poznańskich. 

Prośbę o wsparcie finansowe produkcji debaty i koncertu do Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
wystosowały władze Miasta Poznania, które po zapoznaniu się z dokumentacją i budżetem projektu podjęły 
decyzję o zaangażowaniu i wydzieleniu środków z budżetu Miasta Poznania na rok 2021 w kwocie 
400 000 zł na jego realizację. Wsparcie finansowe zadeklarowało także Starostowo Poznańskie. 
Sfinansowanie realizacji projektu wymaga jednak większych nakładów finansowych, dlatego Miasto 
Poznań zwróciło się do Samorządu Województwa Wielkopolskiego z prośbą o przekazanie do dyspozycji 
Miasta Poznania kwoty 200 000 zł, co umożliwi realizację wydarzeń na zamierzonym poziomie. 

Środki w wysokości 200 000 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa Wielkopolskiego 
na rok 2021 w dziale 921, rozdziale 92195, paragrafie 2710. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3CF625F-2955-41F4-9569-443BDB864EFF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

